



H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

RESIDENCIA DE OBRA: CULIACÁN

CONTRATO: HCES-SG-OP-001-2025

FECHA: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

OBRA: CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DE EDIFICIO
COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS
INSTALACIONES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO
DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACAN, ESTADO DE
SINALOA.

CONTRATISTA: PROSECO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

RELACIÓN DE HOJAS DE ESTIMACIÓN

ESTIMACIÓN No. 5 HOJA 1 de 2
DEL 16 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

Nº	HOJA	UBICACIÓN	EST. No.	IMPORTE \$	OBSERVACIONES
	CONCEPTO				
	PLANTA ALTA		5		
28	MURO DE BLOCK HUECO DE 20 CMS DE ESPESOR JUNTEADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROP. 1:4 (75 KG/CM2) O PREMEZCLA SIMILAR, ACABADO BOQUILLA CORTADA INCLUYE: SUMINISTROS, ACARREOS LOCALES, PREMEZCLAS PARA JUNTEO, DESPERDICIOS, LIMPIEZAS FINALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.			\$ 425,195.43	
30	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.			\$ 31,782.72	
31	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.			\$ 61,414.67	
32	CIMBRA APARENTE EN CASTILLOS Y DALAS DE CIMENTACIÓN A BASE DE, BARROTE 4"x2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.			\$ 141,304.63	
33	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 PARA CASTILLOS CONFINADOS Y DALAS, INCLUYE: ACARREOS A PRIMERA ESTACIÓN DE 20 MTS, ELEVACIONES LOCALES PARA EL COLADO, PICADO, VIBRADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.			\$ 136,012.00	
	OBRA CIVIL BLOQUE 02				
	PRETILES				
35	MURO DE BLOCK HUECO DE 20 CMS DE ESPESOR JUNTEADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROP. 1:4 (75 KG/CM2) O PREMEZCLA SIMILAR, ACABADO BOQUILLA CORTADA INCLUYE: SUMINISTROS, ACARREOS LOCALES, PREMEZCLAS PARA JUNTEO, DESPERDICIOS, LIMPIEZAS FINALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.			\$ 136,603.71	
36	CASTILLO AHOGADO EN CELDA DE BLOCK HUECO DE 20 CMS A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: ELABORACIÓN DE LA MEZCLA, ACARREOS LOCALES, PICADO Y VIBRADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.			\$ 33,026.66	
37	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.			\$ 16,216.06	



H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

RESIDENCIA DE OBRA: CULIACÁN

CONTRATO: HCES-SG-OP-001-2025

FECHA: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA DE EDIFICIO
COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS
INSTALACIONES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO
DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACAN, ESTADO DE
SINALOA.

CONTRATISTA: PROSECO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

RELACIÓN DE HOJAS DE ESTIMACIÓN

ESTIMACIÓN No. 5 HOJA 2 de 2
DEL 16 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

Nº	HOJA CONCEPTO	UBICACIÓN	EST. No.	IMPORTE \$	OBSERVACIONES
			5		
02	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.			\$ 30,652.27	
03	CIMBRA APARENTE EN CASTILLOS Y DALAS DE CIMENTACIÓN A BASE DE, BARROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.			\$ 101,067.79	
04	ABRICATION Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2 PARA CASTILLOS CONFINADOS Y DALAS, INCLUYE: ACARREOS A PRIMERA ESTACIÓN DE 20 MTS, ELEVACIONES LOCALES PARA EL COLADO, PICADO, VIBRADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.			\$ 94,425.96	
	AZOTEA				
	ALBAÑILERIAS			\$ 94,382.76	
16	APLANADO RASTREADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS, INCLUYE: DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.			\$ 170,762.40	
18	ELABORACIÓN DE FILOS EN MUROS PRETEL EN AZOTEA, PUERTAS Y/O VENTANAS A BASE DE MORTERO GRIS MARCA UNIBLOCK O SIMILAR, 1RA CAPA DE 1.0 CMS + CAPA FINAL 3MM, INCLUYE: REGLAS METÁLICAS, MATERIAL, REGLAS, ACARREOS, ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE SEGURIDAD.			\$ 1,471,807.72	
SUMAS:				\$ 1,471,807.72	
NOTAS:					
		SUMA: \$ 1,471,807.72			
		IMPORTE DE ESTA RELACIÓN			
		SON: UN MILLON CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS CON 72/100 PESOS			
LUGAR: CULIACÁN, SINALOA					
FECHA: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025					
REVISÓ:		FORMULÓ:			
SUPERINTENDENTE DE SERVICIO		SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN			
ING. OSCAR RODOLFO LÓPEZ GARCÍA		ING. MIGUEL GARNICA NUÑEZ			
AUTORIZÓ:					
RESIDENTE DE OBRA					
ING. OSCAR OMAR SOSA CASTELUM					



H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONTRATO: HCES-SG-OP-001-2025

FECHA: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.
CONTRATISTA: PROSECO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.

ESTIMACIÓN No. 05 HOJA No. 1 DE 2
DEL 16 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

RESIDENCIA DE OBRA: CULIACAN

OBRA	Nº	ESPECIFICACIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACIÓN	HASTA ESTIM. ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
OBRA CIVIL BQ-1										
PLANTA ALTA										
ALBANILERIAS PLANTA ALTA										
28	28		MURO DE BLOCK HUECO DE 20 CMS DE ESPESOR JUNTEADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROP. 1:4 (75 KG/CM2) O PREMEZCLA SIMILAR, ACABADO BOQUILLA CORTADA INCLUYE: SUMINISTROS, ACARREOS LOCALES, PREMEZCLAS PARA JUNTEO, DESPERDICIOS, LIMPIEZAS FINALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	850.00	508.82	0.00	508.82	\$ 835.65	\$ 425,195.43
30	30		HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	1,285.50	723.98	0.00	723.98	\$ 43.90	\$ 31,782.72
31	31		HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	1,962.07	1,533.45	0.00	1,533.45	\$ 40.05	\$ 61,414.67
32	32		CIMBRA APARENTE EN CASTILLOS Y DALAS DE CIMENTACIÓN A BASE DE, BARROTE 4"x2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	522.89	265.99	0.00	265.99	\$ 531.24	\$ 141,304.53
33	33		FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2 PARA CASTILLOS CONFINADOS Y DALAS, INCLUYE: ACARREOS A PRIMERA ESTACIÓN DE 20 MTS, ELEVACIONES LOCALES PARA EL COLADO, PICADO, VIBRADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	43.97	26.18	0.00	26.18	\$ 5,157.07	\$ 135,012.08
OBRA CIVIL BLOQUE 01										
PRETILES										
59	59		MURO DE BLOCK HUECO DE 20 CMS DE ESPESOR JUNTEADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROP. 1:4 (75 KG/CM2) O PREMEZCLA SIMILAR, ACABADO BOQUILLA CORTADA INCLUYE: SUMINISTROS, ACARREOS LOCALES, PREMEZCLAS PARA JUNTEO, DESPERDICIOS, LIMPIEZAS FINALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	333.44	163.47	0.00	163.47	\$ 835.65	\$ 136,603.71
60	60		CASTILLO AHOGADO EN CELDA DE BLOCK HUECO DE 20 CMS A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c=200 KG/CM2, INCLUYE: ELABORACIÓN DE LA MEZCLA, ACARREOS LOCALES, PICADO Y VIBRADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	833.60	190.18	0.00	190.18	\$ 173.66	\$ 33,026.66
61	61		HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	352.51	369.40	0.00	369.40	\$ 43.90	\$ 16,216.66
62	62		HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	1,345.75	765.35	0.00	765.35	\$ 40.05	\$ 30,652.27
63	63		CIMBRA APARENTE EN CASTILLOS Y DALAS DE CIMENTACIÓN A BASE DE, BARROTE 4"x2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	110.06	190.23	0.00	190.23	\$ 531.24	\$ 101,057.79
64	64		ABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2 PARA CASTILLOS CONFINADOS Y DALAS, INCLUYE: ACARREOS A PRIMERA ESTACIÓN DE 20 MTS, ELEVACIONES LOCALES PARA EL COLADO, PICADO, VIBRADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	11.01	18.31	0.00	18.31	\$ 5,157.07	\$ 94,425.95
AZOTEA										
ALBANILERIAS										
116	116		APLANADO RASTREADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:4 DE 1.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO Y HASTA UNA ALTURA DE 3.00 MTS, INCLUYE: DETALLADO DE FILOS, MATERIAL, ANDAMIOS, DESPERDICIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	388.47	372.98	0.00	372.98	\$ 252.97	\$ 94,352.75
118	118		ELABORACIÓN DE FILOS EN MUROS PRETIL EN AZOTEA, PUERTAS Y/O VENTANAS A BASE DE MORTERO GRIS MARCA UNIBLOCK O SIMILAR, 1RA CAPA DE 1.0 CMS + CAPA FINAL 3MM, INCLUYE: REGLAS METÁLICAS, MATERIAL, REGLAS, ACARREOS, ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE SEGURIDAD.	ML	275.15	389.22	0.00	389.22	\$ 438.73	\$ 170,762.49
TOTAL \$									1,471,807.72	

NOTAS:

IMPORTE DE ESTA HOJA:

SON: UN MILLON CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SIETE PESOS CON 72/100 PESOS

LUGAR: CULIACAN, SINALOA
FECHA: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2025

REVISÓ:

SUPERINTENDENTE DE SERVICIO:
ING. OSCAR RODOLFO LÓPEZ GARCÍA

AUTORIZÓ:

FORMULÓ:

RESIDENTE DE OBRA
ING. OSCAR OMAR ROSA CASTELLAN

SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
ING. MIGUEL GARCÍA NUÑEZ